VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

⁸⁵ σφαγὰς ὡσπερ τοῖς τόνους διδόντος ἐπιμετρεῖν. Palat. διδόντας ⁸⁶ οἰκτρὸν ὑπέμενον. ⁸⁷ προσδόκιμον ὄντα Sfort. προσδόκητον. Vatic. et Altem. ⁸⁸ προπόσει, καὶ φιλιτησίαις παῖξι. ⁸⁹ προπέμπουσι κύλικα ἤδη πρὸ βραχέως ἕτερον σφαγιάσαντες. ⁹⁰ δεδοκῶς. ⁹¹ κεχαρισμοῖς Vatic. Altem. κελαρισμοῖς Sfort. ⁹² οὐ γὰρ ἤσυχῆ τὸν λαιμὸν τὸ πόμα διέβαινε. ⁹³ μόλις διήει τὸν θώρακα· ὄψῃ γούν καὶ βραδέως οὕτω βιαίως τὸ πόμα δεξάμενον τὸν ἀναιρήσαντα. ⁹⁴ σφαγὰς αὐτοῦς ἐρεθίζοντες Sfort. et Palat. εἰς ὠμότητα Sfort. ⁹⁵ καὶ μικρὸν. ⁹⁶ εὐθύς ἀναιρεῖται μὲν κατὰ στόμα. ⁹⁷ ἐκείθεν τὸ ξίφος. ⁹⁸ πλευρᾶς διαπεῖρει δὲ τοῦτο κατὰ τῆς τοῦ κειμένου πλευρᾶς. ⁹⁹ τῆς πρώτης τομῆς τοῦ σπονδύλου.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(85) Καὶ τὰς σφαγὰς τοῖς τόνους διδόντα μετρεῖν. Vetus interpres, *Ei veluti laboribus concedentem ut plagas dimetirentur*. Quæ quid sibi velint non capio. Σφαγὰς hic pro πληγὰς, nisi est error.

(86) Ἐνὶ τῶν αὐτοῦ παιδῶν. Παιδες hic non filii, sed servi, usitatissima loquendi forma. Hoc eo monui quia vetus interpres *filios* vertit: apud quem totus hic locus corrupte legitur.

(87) Ἐθίζοντες. In codd. ms. ἐρεθίζοντες. Ego

non dubitavi corrigere, sententia manifeste suadente.

(88) Ταύτην ἀνασπάσας. Legebatur in cod. Tol. ἀνασπέσας, unde aliquando corrigebam ἀναπαλάσας. Sed majori medicina vulnus hoc eget. Quo enim illud ταύτην, quo refertur? et unde pendet? in librorum silentio conjectura est opus. Puto sic legendum, σπάθην ἀνασπάσας, itaque sine dubio legit vetus interpres, qui ensem hinc agnoscit.

labore perfuncto juvenis carnifex mittitur : juvenibus enim uti ad cædes solent quo illos a primis annis ad crudelitatem assuefaciant. At ille exultans et triumphans gaudio ad inhumanum facinus properabat ; moxque in ipso opere renidens quam id libenter ageret risu demonstrabat. Tum abjecto super astans primum ad colli vertebrae infligit vulnus propter ossium duritiem non altum, quare hinc, attracto, sursum ense, rursus cum per costas in latera utrumque transadigit ; rursusque hinc in loco priori **68** plaga tentato expertus secundo aciem exsiliit manu gladium ventilans. At ille miser longum palpitans, gemensque præ dolore, in sanguine volutabatur. Tandem cum se in spiras convolvisset acclinato ad ventrem capite, pedibusque eodem attractis tanquam ad conatum erigendi corporis, conversione ac motu illo multas in prunas juxta positas imprudens incidit ; quarum vim simul sensit, resiliit ut potuit sese rursus contorquendo diversam in partem, piscis instar lubricè fluitans, jactatis manibus et pedibus, atque eam partem corporis quæ torrebatur vi multa abstrahens et alio reflectens ; sed jam multa conantem vis deficiebat omnis simul cum sanguine exhausta. Itaque haud multo post malo consumptus, exhalavit animam duplici supplicio ferri flammæque cruciatus.